
PLÁN REALIZACE 
STRATEGICKÉHO 

ZÁMĚRU UMPRUM 
PRO ROK 2021



PRIORITNÍ OBLASTI:

1. PŘIZPŮSOBENÍ STRUKTURY 
VYUČOVANÝCH OBORŮ POTŘEBÁM  
21. STOLETÍ

2. VÝZKUMNÁ ČINNOST V PODMÍNKÁCH 
UMĚLECKÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

3. SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU

4. POSÍLENÍ MEZINÁRODNÍHO VÝZNAMU 
UMPRUM

5. POSÍLENÍ STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ  
A DIGITALIZACE EKONOMICKÝCH  
A SPRÁVNÍCH AGEND

6. MODERNIZACE INFRASTRUKTURY  
PRO VZDĚLÁVACÍ A VÝZKUMNOU 
ČINNOST

2



PRIORITNÍ OBLAST 1: 

PŘIZPŮSOBENÍ STRUKTURY VYUČOVANÝCH OBORŮ  
POTŘEBÁM 21. STOLETÍ

Opatření 1/1

Vznik nového ateliéru Digitální produkt 
a příprava akreditace nové studijní 
specializace výtvarné užité umění 
v digitálním prostoru, která rozšíří nově 
akreditovaný studijní program Grafika 
a vizuální komunikace na UMPRUM. 
Tato studijní specializace bude mimo 
jiné orientována na herní průmysl, 
který z hlediska výtvarného umění 
využívá grafický design, digitální malbu, 
sochařskou práci, vizuální programování 
či animaci. Samotný ateliér na 
UMPRUM bude jedním ze tří vzájemně 
kooperujících pracovišť v nově vzniklé 
meziuniverzitní skupině (společně 
s Game Design na FAMU a vývojem 
počítačových her na MFF UK)

Indikátory k opatření 1/1:
• Vznik ateliéru Digitální produkt  
v říjnu 2021.

• Pilotní provoz výuky předmětů 
specializace jako výukového modulu 
v rámci programu Grafika a vizuální 
komunikace.

• Příprava žádosti o rozšíření akreditace 
studijního programu Grafický design 
a vizuální komunikace o specializaci 
výtvarné užité umění v digitálním 
prostoru v akademickém roce 
2021/2022.

Opatření 1/2

Rozšíření trans-ateliérového modulu 
sociálních dovedností zaměřeného na  
rozvoj Soft Skills a Business Skills. 
Nabídka kontaktů s ověřenými 
odborníky pro realizace extrakurikulár-
ních aktivit studujících i potřeby 
absolventek a absolventů UMPRUM 
krátce po ukončení studia např. při 
budování vlastní značky. Propojit 
studující z různých oborů výtvarného 
umění a umožnit jim navázat spolupráci 
v rámci studia pro realizaci vlastních 
projektů a využít ji i po ukončení studia. 
Zahájit přípravu mezioborového 
ekologického modulu.

Indikátory k opatření 1/2
• Nepovinné předměty Soft Skills 
a Business Skills jako základní  
segmenty modulu sociálních 
dovedností.

• Počty zapojených studujících, 
absolventů i pracovníků UMPRUM 
v nových segmentech.

• Vyhodnocení zpětné vazby  
zapojených účastníků v nových 
segmentech.

3



Opatření 1/3

Využití zkušeností z výuky během 
pandemie COVID 19 k rozvoji 
relevantních flexibilní forem vzdělávání 
jako integrální součást vzdělávací 
činnosti UMPRUM. 

Indikátory k opatření 1/3
• Analýza kladů a záporů on-line 
výuky na UMPRUM v době pandemie 
s doporučeními pro flexibilní výuku.

• Počet vytvořených studijních opor 
pro: pedagogický modul, modul 
sociálních dovednosti, odborné oborové 
předměty výtvarných programů, 
předměty teoretického navazujícího 
magisterského studijního programu. 

• Vznik knihovny videozáznamů 
přednášek odborníků. 

• Doporučení pro přípravu akreditačního 
spisu teoretického navazujícího 
studijního programu v kombinované 
nebo distanční formě.

Opatření 1/4

Vytvoření vnitřního organizačního 
rámce pro celoživotního vzdělávání. 
Příprava kurzu CŽV zaměřeného na 
přípravu učitelů předmětů uměleckého 
zaměření. Příprava a akreditace kurzu 
CŽV založeného na stávajícím modulu 
sociálních dovedností. 

Příprava nabídky vzdělání v rámci  
U3V.

Indikátory k opatření 1/5
• Vznik vnitřních předpisů pro CŽV.

• Připravené podklady pro akreditaci 
kurzů CŽV.

• Připravené kurzy v rámci U3V.

4



PRIORITNÍ OBLAST 2: 

VÝZKUMNÁ ČINNOST V PODMÍNKÁCH  
UMĚLECKÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

Opatření 2/1

Zpracování nové strategie výzkumu 
a inovací, stanovení priorit výzkumných, 
vývojových a inovačních témat. 

Indikátory k opatření 2/1
• Přijetí nové strategie výzkumu 
a inovací.

Opatření 2/2

Podpora získávání významných 
externích grantových projektů, 
včetně mezinárodních. Vytváření 
administrativní podpory pro žádosti 
o tyto granty a při jejich řešení.

Indikátory k opatření 2/2
• Počet žádostí o významné  
externí granty.

• Výkonné oddělení pro vědu.

Opatření 2/3

Rozvoj programů pro čerstvé  
absolventy magisterského 
a doktorského studia (Postmag/
Postdok).

Indikátory k opatření 2/3
• Počet podpořených pracovníků 
v programech Postmag/Postdok 
minimálně pět ročně.

Opatření 2/4

Vznik Centra pro doktorská studia 
(CDS) jako nástroje zvýšení kvality 
doktorského studia. Vytvoření pozice 
pro řízení doktorských studijních 
programů, včetně administrativního 
zázemí. CDS jako místo pro 
metodologickou diskusi, podporu 
internacionalizace a implementaci 
nového grantového schématu  
určeného pro doktorandy.

Indikátory k opatření 2/3
• Vznik Centra pro doktorská studia.

• Vznik pozice vedoucí/ho CDS 
a administrativního pracovníka.

• Nové grantové schéma pro 
doktorandy.

5



6

PRIORITNÍ OBLAST 3: 

SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU

Opatření 3/1

Inovace vnitřních pravidel pro 
spolupráci s aplikační sférou.  
Posílení interního týmu oddělení  
pro spolupráci s aplikační sférou. 

Indikátory k opatření 3/1
• Přijaté nové vnitřní předpisy upravující 
spolupráci s aplikační sférou.

• Nová struktura oddělení pro 
spolupráci s aplikační sférou.



7

PRIORITNÍ OBLAST 4: 

POSÍLENÍ MEZINÁRODNÍHO VÝZNAMU UMPRUM

Opatření 4/1

Vznik mezinárodního poradního 
panelu rektora UMPRUM složeného 
s respektovaných osobností z oblasti 
umění a teorie u mění jako platformy  
pro diskusi nad strategickými  
otázkami rozvoje UMPRUM.

Indikátory k opatření 4/1
• Přijetí statutu mezinárodního 
poradního panelu a jmenování  
jeho členů

Opatření 4/2

Rozvoj zahraniční spolupráce v nových 
podmínkách způsobených opatřeními 
spojenými s pandemií, realizace on-line 
setkání, workshopů a prezentací, 
příprava 3D/on-line a video záznamů 
z činností a realizací ateliérů i studentů 
na UMPRUM a vytvoření relevantní 
platformy pro sdílení s odbornou 
i širokou veřejností.

Indikátory k opatření 4/2
• Realizované projekty a akce směřující 
k rozvoji zahraniční spolupráce.

Opatření 4/3

Účast zahraničních expertů v komisích 
pro hodnocení klauzur, diplomových 
a bakalářských prací, včetně podpory 
studentských prezentací v angličtině.

Indikátory k opatření 4/3
• Účast zahraničních expertů  
v komisích na katedrách UMPRUM.

Opatření 4/4

Efektivní zapojení školy do 
mezinárodních asociací a zájmových 
uskupení VŠ.

Indikátory k opatření 4/5
• Členství UMPRUM v ELIA a posílení 
aktivit v rámci Cumulus.



PRIORITNÍ OBLAST 5: 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ A DIGITALIZACE  
EKONOMICKÝCH A SPRÁVNÍCH AGEND

Opatření 5/1

Přijetí a implementace personální 
strategie a kariérního řádu. 
Vytvoření a prosazení mechanismu 
hodnocení akademických pracovníků, 
osobnostních plánů rozvoje. 

Indikátory k opatření 5/1
• Zařazení karierního řádu mezi vnitřní 
předpisy školy.

Opatření 5/2

Podpora fungování efektivního 
středního článku vedení. Posílení pozice 
vedoucích kateder v řízení a zvyšování 
kvality výuky a výzkumné činnosti.

Indikátory k opatření 5/2
• Nové vymezení odpovědnosti 
vedoucích kateder.

Opatření 5/3

Zavedení nového informačního systému 
studijní agendy. Vytvoření aplikace 
pro zadávání a administraci projektů 
v rámci vnitřních grantových soutěží.

Indikátory k opatření 5/3
• Zvedení informačních systémů.
Proškolení pracovníků a studentů 
k jejich užívání.

8



9

PRIORITNÍ OBLAST 6: 

MODERNIZACE INFRASTRUKTURY  
PRO VZDĚLÁVACÍ A VÝZKUMNOU ČINNOST

0patření 6/1

Dokončení výstavby Technologického 
centra Mikulandská a jeho vybavení 
technologiemi. Zkušební provoz 
a zahájení ostrého provozu. Stěhování 
do nové dislokace pracovišť UMPRUM.

Indikátory k opatření 6/1
• Deset nově vzniklých učeben 
a seminárních místností v budově TCM.

• Dvacet nově vzniklých umělecko-
technických provozů a laboratoří.

• Nově vzniklé výstavní prostory pro 
výsledky umělecké a tvůrčí činnosti.

• Tři kanceláře akademických 
a výzkumných a vývojových pracovníků 
vč. kanceláří doktorandů. 

• Osm kanceláří 
technickohospodářských 
a administrativních pracovníků.

0patření 6/2

Zahájení revitalizace sídla UMPRUM  
na náměstí Jana Palacha — Etapa 1

Rekonstrukce prostor po opouštěných 
dílnách, které se z hlavní budovy 
UMPRUM stěhují do TCM. Vytvoření 
nových prostor pro výuku ve škole, 
vyřešení největších problémů se 
zázemím pro pedagogické, vědecké 
i technickohospodářské pracovníky 
UMPRUM, vznik nového depozitáře 
knihovny apod.. Příprava druhé 
etapy rekonstrukce, která se zaměří 
zejména na výměnu páteřních rozvodů 
a rekonstrukci na ně navazujících 
prostor.

Indikátory k opatření 6/2
• Osm rekonstruovaných učeben.

• Sto rekonstruovaných míst pro 
studenty v učebnách v budově.

• Osm rekonstruovaných kanceláří 
akademických a výzkumných 
a vývojových pracovníků vč. kanceláří 
doktorandů.

• Deset rekonstruovaných 
kanceláří technickohospodářských 
a administrativních pracovníků.



1010


